令和２年度第３回鎌ケ谷市青少年センター運営協議会会議録

日 時  令和３年３月２３日（火） 午前１０時～午前１１時

場 所  鎌ケ谷市役所 地下団体研修室

出席者  羽場 秀樹委員、松尾 博委員、秋元 明委員、川口 洋人委員、岡田

千波委員、佐久間 美穂委員、皆川 隆委員、岡崎 幸司委員、横井

道男委員、徳永 敬委員 計１０名

欠席者  代﨑 晶子委員、相川 慶彦委員、太田 規子委員、満田 和樹委員

田邊 政人委員 計５名

事務局  松本鎌ケ谷市青少年センター所長、小池所長補佐、風野副主幹、吉田、

千葉

傍聴者  無し

【会 議 次 第】

１ 開会

２ 会長挨拶

３ 会議録署名人の選任

４ 議題

  議案第１号 令和３年度鎌ケ谷市青少年センター活動計画（案）について

  報告第１号 令和２年４月～令和３年２月までの補導状況等について

報告第２号 令和２年度青少年センター等の活動状況について

報告第３号 令和３年度予算について

５ 閉会

事務局 ただ今より、令和２年度第３回鎌ケ谷市青少年センター運営協議会を開会さ

せていただきます。

    相川会長が本日欠席しておりますので、岡田副会長よりご挨拶をお願いいた

します。

副会長 本日は相川会長が不在のため、進行を務めます鎌ケ谷警察署の岡田です、よ

ろしくお願いします。

事務局 早速ですが、議長として議事進行をお願いいたします。

議 長 本日の出席委員は、１０名ですので定足数に達しております、本日の会議を

開催します。

はじめに、会議録署名人の選任をさせていただきます。

会議録署名人には、皆川委員と岡崎委員にお願いしたいと思います。よろし

くお願いいたします。

それでは、議事に入らせていただきます。本日の議題は議案１件、報告３件

であります。

まず、議案第１号「令和３年度鎌ケ谷市青少年センター活動計画（案）につ

いて」を議題といたします。事務局より説明します。

事務局 資料を基に説明

議 長 ありがとうございました。ただいまの説明について、ご質問等ありませんで

しょうか。

    質問意見等なし

議 長 議案第１号「令和３年度鎌ケ谷市青少年センター活動計画（案）について」

は承認することに異議はありませんか。

    異議なしの声あり

議 長 議案第１号「令和３年度鎌ケ谷市青少年センター活動計画（案）について」

は承認することに決しました。

 次に、報告第１号「令和２年４月から令和３年２月までの補導状況等につ

いて」を議題といたします。

 事務局より説明願います。

事務局 資料を基に説明

議 長 ただいまの説明について、ご質問等ございますでしょうか。

    質問意見等なし

議 長 なければ、報告第１号「令和２年４月から令和３年２月までの補導状況等に

ついて」は、報告事項となりますので、ご了承願います。

    次に、報告第２号「令和２年度青少年センター等の活動状況について」を議

題といたします。

    事務局より説明願います。

事務局 資料を基に説明

議 長 ただいまの説明について、ご質問等ございますでしょうか。

    質問意見等なし

議 長 なければ、報告第２号「令和２年度青少年センター等の活動状況について」

は、報告事項となりますのでご了承願います。

次に、報告第３号「令和３年度予算について」を議題といたします。

    事務局より説明願います。

事務局 資料を基に説明

議 長 ただ今の説明について、ご質問等ございませんか。

松尾委員 １４ページの１３委託料について、根拠にはこども１１０番の家プレート

１，０００円×１００枚×１．０８となっているが、予算は０になっている

のはどうしてなのか。

事務局 根拠には概要を記載したが、令和３年度は作成しないために０としました。

議 長 その他にございますでしょうか。

    ないようですので報告第３号「令和３年度予算について」は、報告事項とな

りますのでご了承願います。

以上で、本日の案件は全て終了いたしましたので、事務局にお返しいたしま

す。ご協力ありがとうございました。

事務局  ありがとうございました。

     以上を持ちまして、令和２年度第３回鎌ケ谷市青少年センター運営協議会

を閉会させていただきます。

令和３年 ４月 ９日

会議録署名人

                       皆川 隆

                       岡﨑 幸司